debet diligēter prouidere vnde satisfacere possit: ne subito vocat̄ iā nō possit p̄uide/ re. **N**ūc igit̄ diligēter debem̄ videre libz p̄scite zc. q̄a nūc est tps p̄uidēdi: et nō post mōrtē. **F**igura **A**pocal. x. **J**oānes vidit angelū zc. q̄ iurauit p̄ viuente in secula q̄a nō erit ampli tps: sed ad vocē septime tube oia p̄sument. **E**t infra. x. ca. **V**idit q̄ ma/ re dedit mortuos suos: et terra dedit mor tuos suos. **S**pūalr̄ in tonāte dñi p̄ ange/ licā tubā terribilē **S**urgite mortui/ venite ad iudicium: nō iā ampli erit tps merēdi aut satisfaciēdi. **C**hry. **I**bi nō erit resistē di virt̄: nec p̄nie h̄c: nec defensionis tem/ pus: nec fugiēdi facultas. **E**t ex angu/ stia oim̄ nihil remanet nisi luct̄.

Secundus ar. **T**erribile est p̄bū illud **R**edde rōnem villicatōis tue: quod vnicuiqz a iūmo iudice d̄ in instāti mōrtē **E**ccl̄s. xj. **S**cito qz p̄ his oibz adducet te de in iudicium. **S**olliciti itaqz esse debem̄ de p̄uisione faciēda: vt nō improui/ traba mur ad r̄rigorosum iudicium. **A**d hoc itaqz nos hortat dñs in euangelio. **I**n quo sunt notande tres p̄siderationes

Prima est p̄sideratio reddēde rōnis
Secunda est faciēde p̄uisionis
Tertia est appetēde approbationis.
In hoc ser. dicenduz de prima. **C**irca quā iuxta textum euangelij sunt notande tres speciales consideratiōes.

Prima est p̄sideratio totalis receptiōis
Secda ē p̄sideratio diuialis offēsiōis.
Tertia ē p̄sideratio final̄ increpationis.
Prima igit̄ zc. qz vicz q̄qd̄ habem̄: a dō recepim̄. **J. Lox. iij. Quid hēs qd̄ nō accepisti: Et hoc notat cū dñs d̄. Hō qd̄a erat diues q̄ habebat villicū. **H**omo iste est de hūanar̄. **V**illicus d̄ ville custos **E**t sumit̄ generalr̄ p̄ dispensatore tā pecu nie q̄ frugū et oim̄ q̄ dñs habet ideo villicus non est dñs ip̄i rei. **C**hry. **O**pinto q̄ dam erronea aggrauata mortalibz auget crimia: minuit bona. **E**a p̄o est opinari q̄ ea q̄cūqz possidemus in vsu vite: possidea mus vt dñi. et ideo nō etiā ip̄ortune ea ap p̄hēdim̄ tanq̄ bona p̄cipua. **S**ed p̄rium est. **N**on em̄ nos in vita p̄nti vt dñi collo/ cati sum̄ in domo p̄p̄ia: sed tanq̄ hosp̄i/ tes et aduene/ quo nolim̄ ducimur et quo tpe nō putamus: qui nunc locuples est: in**

Domínica. IX. post Trinitatis

brent fit medicus. Ergo quicumque sis noueris te esse dispensatorem alienorum: et transitorij usus et breuis tibi iura concessa sunt. Abiecto igitur domini fastu sumas humilitate villici. Quilibet igitur homo est villicus dei: cui triplex villa commissa est gubernanda. Prima est mundi cui bona commissa sunt pauperibus largienda. **Exhibe.** Diuitias accepisti non ut lascaus viuas: sed ut i elemosinis expedas. **Secunda** est corporis proprii: quod est ad seruitium dei exponendum. **1. Cor. vi.** Corpus non fornicationi debet: sed domino. et **Rom. xij.** Exhibeate corpora vestra hosti. **vi. seram: deo placita. et c.** Tertia est anima que est ad dei seruitium dispensanda et sollicitate seruanda. **Deut. iij.** Aniam tuam sollicitate serua. **Et puer. xvi.** Si custodia serua cor tuum. **Secunda** est consideratio diuinalis offensionis que incurritur quando male dispensantur bona commissa. **Uissequit.** Et hic. s. villicus diffamatus est apud illum. s. dominum qui dissipasset bona ipsius: et palia in illicitis consumens. **1. Cor. vi.** voluptatibus dabo: aniam in mundis et prauis desideriis implendo. **Diffamatus** est inquam apud eum: quia nihil animum deum laet. **Heb. iij.** Oia nuda et aperta sunt oculis eius. **Tertia** est consideratio finalis in creaturam fiende. s. a iudice. **Uissequit** in euangelio. **Et** vocauit illum. **et c.** villicare. **Vocauit** inquam illum internis inspiratibus: exterioribus predicatibus: euidetibus beneficiis: multiplicibus flagellis: et incurtendo timorem damnationis. **Et** ait illi: eum animum morte corripiendo et monendo. **Quid** hoc audio de te: **Redde** rationem villicationis tue. **Logita** dum viuis quomodo debeas operari. **Oporet** ei te reddere rationem villicationis aut in vita aut post mortem. **Ya** enim ultra. i. a tempore mortis tue non poteris villicare. i. quicumque meritorium aut satisfactorium agere. **Exhibe.** Quotidie nobis talia per effectum exclamat dominus ostendens nobis fruente in meridie sospitate: **pusquam** vespasciat exanimem: et alium inter praedia exprare. et diuersimode ab hac villicatione distcedim. **In** supradicto autem textu tria sunt notanda: **prima** maxime anxietatis: que si continue sonaret auribus nostris: nunquam peccaremus. **Primum** est seruus rigide reprehensionis cum dicitur. **Quid** hoc audio de te: sic ditato meis meritis. quod audio clamorem e terra resonare: **rahorribilia** scelera: tantumque vitia: que tanta bona mea dissipasti. **Secundum** est seruus tre

mende compulsionis. **Redde** rationem villicationis tue. **Exhibe** animum: **Redde** rationem de cogitationibus: seruus: et operibus. **Tertium** est seruus amare subtractionis. **Ya** enim non poteris villicare. **Quomodo** dolo. **Puto** que totum mundum anima tuum libenter daret ut daret ei spacium hore ad penitendum et aliquid boni agendum. **Tunc** quod acerbissimum est dolor: que tempore gratie inutiliter expederunt. **Exemplum** narrat **Humbertus** tractatu de septuplici timore: que quidam deuotus audiuit vocem lugubrem: et quatenus quod esset. **Risum** accepit. **Ego** super vna anima damnata. **Et** ille. **Cur** tamare fles: **Ridit** **Ego** et oes anime damnate de nulla re tantum dolemus sic de tempore gratie quod inutiliter expenderimus et peccando presumimus: vbi in vna hora potuissemus eternam penam euasisse. **Ergo** ut dicit **Paulus**. **Gal. vi.** Dum tempus habemus operemur bonum.

Tertius ait. **Aud. 22.** **Horate** quod dicit **Paulus**. de presbiteris. c. de monachis. **Beneficium** hominis in comedia tenet seruare ecclesiam in statu suo: nec potest aliquid de statu ecclesie minuere. **Expone** notandum quod aniam tuam tenes in comedia. **Et** attende preterea quod dicitur. **1. Julianus**. s. **Preterea**. ff. ad exhibendum. **Nihilominus** quod venit ad damnandum nisi exhibeat re ad omnibus utilitatibus suis et communitatis. **Audite:** **Quis** vestrum si male dispenderit bona sibi a rege commissa et cogit statim sub pena capitis reddere rationem: non timeret? **Quantum** ergo timere debet peccator. **Ha** ut dicit **Heb. x.** **Terribilis** expectatio. s. iudicij que presumptura est aduersarios.

Domínica nona post Trinitatis. Sermo. ij.

Redde ratio.

Redde oia in figura contingebat illis. **Scripta** sunt autem ad correctionem nostram in quibus fines seculorum deueniunt. **1. Cor. x.** **Verborum** illorum consideratio nos inducit ad prouidendum ut rationem reddamus. **Et** ibi facit apostolus tria.

Primo precedentium applicatorem. oia in figura seculo applicatorem commo. **Contingebat** illi. **Secundo** applicatorem commo. **Contingebat** illi. **Tertio** conclusorem rationem. in quibus si. se. de. **Ideo** enim ad correptionem nostram scripta sunt: quia sumus in hac vitia seculi etate. **Propter**